
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«20» октября 2022 года № 44
с. им Бабушкина

Об утверясдении ставок платы за сервитут в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности Бабушкинского 

муниципального округа Вологодской области и государственная 
собственность на которые не разграничена

В соответствии с пунктом 3 Порядка определения платы по 
соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности Вологодской области, и государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской 
области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской 
области от 01Л2.2014 года №1084 «Об утверждении Порядка определения 
платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности Вологодской области и 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Вологодской области»

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1.Утвердить ставки платы за сервитут в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, в 
размере соответствующих ставок арендной платы, установленных для 
соответствующего вида разрешенного использования земельного участка.

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 
Бабушкинского муниципального района от 20.02.2015 N 228 " Об 
утверждении ставок платы за сервитут в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности Бабушкинского муниципального района 
Вологодской области и государственная собственность на которые не 
разграничена».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на



во
ло

го
дс

ка
я 

об
официальном сайте Бабушкинского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с 
момента принятия.

Председатель
1Ставительного Собрания 

синского муниципального

А.М.Шуш

Глава Бабушкинского 
щипального района

Т.С.Жирохова


